

PROTOKÓŁ

z XI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim odbytej w dniu 29 lipca 2015 roku w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sandomierskim.

Obecni na sesji – jak załączone listy obecności do niniejszego protokołu.

Na sesji obecnych było 14 radnych.

Zgodnie z tematyką obrad:

Ad. 1

Otwarcia sesji, przywitania radnych, zaproszonych gości, oraz stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim – Pan Waław Smykla o godz. 16.00.

Ad. 2

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim przedstawił porządek obrad (jak w załączonym zaproszeniu do niniejszego protokołu).

Przewodniczący przeczytał pismo od Burmistrza z prośbą o wprowadzenie pod obrady sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim w dniu 29 lipca 2015 roku autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu na rok 2015 (projekt 5.2).

Przewodniczący poprosił o uzasadnienie wprowadzenia zmian do projektu budżetu.

Głos zabrała pani Alina Zasadnia Skarbnik Gminy tłumacząc, że zaraz po wysłaniu materiałów dla radnych na sesję przyszła decyzja Ministra Finansów o zwiększenie subwencji oświatowej oraz nastąpiła zmiana dotycząca pomocy finansowej województwu podkarpackiemu w zakresie budowy chodników w tym momencie będzie to również pomoc rzeczowa tj. na wykonanie dokumentacji, nie mniej jednak kwotowo nie ulega nic zmianie dalej jest to w obrębie 300 tys. zł. następuje tylko przesunięcie środków z budowy chodników.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do autopoprawki. Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza o wprowadzenie autopoprawki. Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Wniosek został przegłosowany.

Przewodniczący poddał pod głosowanie program sesji. Za przyjęciem programu sesji głosowało 14 radnych na 14 obecnych w czasie głosowania. Tym samym przyjęto program sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim poinformował radnych, że protokół z X sesji Rady Miejskiej został sporządzony, podpisany i znajduje się w biurze obsługi Rady Miejskiej. Do protokołu nie wniesiono żadnych uwag.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przedstawienie informacji z pracy Burmistrza Miasta i Gminy Baranów Sandomierski pomiędzy sesjami. Informację odczytał Zastępca Burmistrza Pan Marek Barszcz. Informacja załączona jest do niniejszego protokołu. Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś pytania do przedłożonej informacji. Nikt nie zgłosił pytań.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu w sprawie podjęcia uchwał zgodnie z przyjętym porządkiem obrad.

Pkt. 5.1

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.2

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmian budżetu na rok 2015 i poprosił o komentarz i wyjaśnienia panią Alinę Zasadnia Skarbnik Gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła szczegółowo wszystkie zmiany w dochodach i wydatkach w poszczególnych paragrafach budżetu. Zmiany zostały szczegółowo opisane w uzasadnieniu do uchwały budżetowej.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają jakieś pytania do projektu uchwały.

Głos zabrał radny Edward Rusin w sprawie kwot przeznaczanych w budżecie na straż pożarną. Przypomniał, że na rok 2015 przeznaczone było w budżecie 406 104,00 zł na straż a do końca lipca zostało już wydatkowane 203 000,00 zł. Stwierdził, że jak nadal w takim tempie będą wydatkowane środki to do końca roku podwoi się kwotę wydatków na straż. Dodał również, że wiele wydatków jest bezzasadnych, które nie podnoszą wcale bezpieczeństwa mieszkańców. Radny Rusin wysnuł tezę, że jak dalej tak pójdzie to ochotnicza straż pożarna wykluczy zawodowo straż państwową i będzie lepiej wyposażona.

Głos zabrał radny Ryszard Jarzębski wyjaśniając, że może i duże środki finansowe idą na straż ale jeszcze większe środki strażacy pozyskują z zewnątrz dzięki dotacjom z budżetu gminy będącym wkładem własnym do różnych projektów. Nie zgodził się z przedmówcą, że kwoty są bezsensownie wydatkowane.

Głos zabrał radny Henryk Róg – przypomniał radnemu Edwardowi Rusinowi, że kwoty, które są wydatkowane na remizy OSP, to kwoty przeznaczone tak naprawdę na remonty obiektów gminnych, przekazanych w użytkowanie strażom ochotniczym. Ponadto są to również kwoty przeznaczone na badania lekarskie i ubezpieczenia strażaków, bez których żaden strażak w dzisiejszych czasach nie wyjedzie do pożaru.

Przewodniczący poprosił radnego Wojciech Mazura o przedstawienie opinii komisji budżetowej. Przewodniczący komisji poinformował, że wydatki na strażę pożarną były owszem przedmiotem dyskusji na posiedzeniu komisji budżetowej ale nie jest to temat do omawiania na obradach sesji Rady Miasta tylko raczej do przedyskutowania na posiedzeniach komisji. Co do projektu uchwały i proponowanych do niej zmian komisja jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną.

Głos zabrali jeszcze radny Lesław Badawika i Zenon Hynowski, wyrażając swoje niezadowolenie i zirytowanie z wypowiedzi Edwarda Rusina na temat działań podejmowanych przez strażaków. Przypomnieli obaj, że gdyby nie Ochotnicza Staż Pożarna broniąca wałów wraz z mieszkańcami to w 2010 roku pod wodą znalazła by się znaczna część gminy.

Głos zabrał radny Edward Rusin, zaznaczając że nie mówił o likwidacji straży pożarnych a jedynie o kwotach przeznaczanych na ich funkcjonowanie.

Dyskusję na temat jednostek OSP zakończył przewodniczący Rady Miejskiej reasumując, że nie da się ujmować zasadności ani ważności roli strażaków, dodał, że jaka kwota by nie była przeznaczona na pewno zostanie wykorzystana zasadnie. Wiadomo, że jak jest jakaś akcja lub zagrożenie wtedy wszyscy oglądają się na strażaków, chcą czy nie chcą muszą wyjechać do pożaru czy powodzi. Niestety chętnych do pracy w OSP jest coraz mniej, natomiast ekwiwalent za wyjazdy strażaków jest niewielki a zagrożenie i poświęcenie duże. Przewodniczący stwierdził, że nie można przesadzać, że wydatki są aż takie duże.

Więcej pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.3

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących, własność Gminy, na okres dłuższy niż 3 lata (zbiorniki wodne). Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej.

Radny Tadeusz Kaczak wyjaśnił na wstępie, że nastąpił błąd pisarski zostały przekreślane działki tj. działka w Baranowie jest działką w Dymitrowie Małym i odwrotnie. Wyjaśnił położenie zbiorników wodnych – zbiornik w Baranowie znajduje się przy ul. Borowej utworzył się po poborze pisku w czasie powodzi i jest osoba chętna na jego wydzierżawienie. W Dymitrowie Małym oczko wodne znajduje się przy drodze z Dymitrowa Małego na Dymitrow Duży obok posesji p. Panka i również jest osoba chętna na jego wydzierżawienie.

Przewodniczący zapytał czy któryś z radnych ma jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego projektu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.4

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu, stanowiącego własność Gminy, na okres dłuższy niż 3 lata.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej radny Tadeusz Kaczak, przedstawiając pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.5

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości stanowiących, własność Gminy, na okres dłuższy niż 3 lata, na cele

rolne. Poprosił o komentarz Przewodniczącego Komisji Inwentaryzacyjnej. Radny Tadeusz Kaczak, przedstawił pozytywną opinię komisji.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały. Pytań nie zadano. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.6

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zlokalizowanego w miejscowości Skopanie w Gminie Baranów Sandomierski.

Przewodniczący poprosił o komentarz Burmistrza Miasta i Gminy.

Burmistrz wyjaśnił, że ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na gminę obowiązek budowy i utrzymania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Umowa na budowę została zawarta w zeszłym roku, w tej chwili prace budowlane zostały zakończone i odebrane. W tym momencie do uruchomienia potrzeba jeszcze regulaminu określającego zasady funkcjonowania PSZOK-u.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych chciałby zadać pytanie w sprawie projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.7

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim nr X/63/15 z dnia 7 lipca 2015 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego. Przewodniczący poprosił o komentarz do uchwały Burmistrza Miasta i Gminy.

Głos zabrała pani Alina Zasadnia tłumacząc, że zmiany w uchwale polegają na tym, że w tej chwili pomoc dla województwa obejmować będzie również pomoc rzeczową a do tej pory była w uchwale określona wyłącznie pomoc finansowa. Pomoc rzeczowa dla Województwa Podkarpackiego obejmuje wykonanie projektu ciągu rowerowego przy drodze wojewódzkiej nr 872 w miejscowości Skopanie i Wola Baranowska na kwotę 10 500,00 zł.

Przewodniczący zapytał czy ktoś z radnych ma pytanie do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Pkt. 5.8

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. Przewodniczący dodał, że temat ten już został omówiony i sprawa jest oczywista. Nie mniej jednak zapytał czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zadać pytanie w sprawie projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych podczas głosowania, uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do następnego punktu programu sesji - wolne wnioski i zapytania radnych.

Radny Edward Rusin zapytał Burmistrza kto ma w obowiązku utrzymać porządek na zatoczkach i przystankach autobusowych począwszy od Durdów aż po Baranów wszystkie przystanki są zarośnięte, oprócz przystanku w Skopaniu po stronie Osiedla, który oczywiście jest wyczyszczony. Radny poprosił również o rozwiązanie problemu dot. inwestycji przy ul. Słowackiego - zasuwa założona kiedyś przez GZUP w tej chwili została przełożona przez TSM woda odpływa ale sprawy tak nie można pozostawić bo jest to niezgodne z prawem. Środek Osiedla wyrwy po remoncie na odcinku 100 metrów (ul. Słowackiego) - radny zawnioskował o położenie asfaltu.

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o utrzymanie porządku na przystankach to leży to po stronie Gminy, dyspozycje zostały już wydane przez Zastępcę Burmistrza – sprawa zostanie dopilnowana. Jeżeli chodzi o Słowackiego aktualnie TSM ogłosiła przetarg na rozwiązanie układu komunikacyjnego w obrębie Osiedla, projekt ten obejmuje również kwestie odwodnienia i oświetlenia ulicznego – więc przy okazji również ten problem Burmistrz obiecał, że postara się rozwiązać.

Głos zabrał radny Lesław Badawika zapytał dlaczego stanęły prace przy nawierzchni drogi powodziowej Łowicz, droga została wysypana kamieniem i nic dalej się nie dzieje. Druga sprawa radny zawnioskował o uporządkowanie terenu boiska sportowego przy ulicy Fabrycznej w Baranowie Sandomierskim. Przypomniał, że komisja oświaty wnioskuje o wydzierżawienie tego obiektu dla Klubu Sportowego Wisan. Klub zgłaszał potrzebę dodatkowego boiska. Radny zaznaczył, że jest to boisko o najlepszej nawierzchni na terenie naszej gminy i gmin ościennych. Radny zapytał czy wniosek komisji zostanie zrealizowany.

Burmistrz odpowiedział, że wykonawca na wykonanie drogi na Łowicz ma termin do końca sierpnia i ciężko by było zmuszać go o przyspieszenie prac. Co do boiska, w zeszłym tygodniu została wypowiedziana umowa użyczenia, gdyż Parafialny Klub Sportowy Wisła zawiesił działalność, również wypowiedzenie dotyczy pomieszczenia na przystanku. W tej chwili jeśli klub Wisan nadal jest zainteresowany można przystąpić do uzgodnienia warunków użyczenia.

Głos zabrała radna Teodora Babiuch i zaprosiła wszystkich obecnych na obchody Dożynek Gminnych w Markach w dniu 30 sierpnia br. godz. 13.00 przed kościołem w Ślęzakach.

Ad. 7

Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania.

Odpowiedzi udzielano na bieżąco j.w.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waclaw Smykla podziękował Radnym Rady Miejskiej i wszystkim gościom za przybycie i o godz. 17.40 zamknął obrady XI sesji Rady Miejskiej w Baranowie Sandomierskim.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr inż. Waclaw Smykla

Protokołowała:

Lidia Ciesielska, st. ds. obsługi rady.